HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

EDITAL Nº 37/2024/CAC - CGAB/IFRO, DE 02 DE SETEMBRO DE 2024

O  DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CACOAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE RONDÔNIA - IFRO, no uso de suas atribuições legais e da competência que lhe foi delegada por meio
do Artigo 177 do Regimento Geral e Portaria n° 41, de 12 de janeiro de 2017, através do Departamento de Pesquisa, Inovação
e Pós-Graduação, torna pública Homologação das Inscrições do processo seletivo do Edital nº 27/2024/CAC - CGAB/IFRO,
de 02 de setembro de 2024 - Edital de Exame Nacional de Acesso ao Mestrado Profissional em Ensino de Geografia em Rede
Nacional - PROFGEO no âmbito do IFRO - Campus Cacoal.

LISTA DAS INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS
Número de inscrição Candidato Situação da inscrição Justificativa Concorrência

001 Raimundo Nonato Camelo de Aquino Deferida   Concorrência Restrita - Pardo(a)
002 Léia Marcia dos Santos Kempim Deferida   Concorrência restrita – Pardo(a)
004 Leonice Rosa Cassol Deferida   Concorrência restrita – Pardo(a)
005 Julia Novaes de Souza Teles Deferida   Ampla concorrência
006 Iago Ribeiro da Silva Deferida   Ampla concorrência
007 Ada Campos de Souza Deferida   Ampla concorrência
008 Shaltel Ferreira dos Santos Deferida   Concorrência restrita – Negro(a)
009 Senira Cassol Deferida   Ampla concorrência
010 Heyde da Silva Santos Deferida   Ampla concorrência
011 Beatriz Barbosa Leandro Alves Deferida   Concorrência restrita – Pardo(a)
012 Rogério Esteves Simione Deferida   Ampla concorrência
013 Elias Marcos Donadia Junior Deferida   Concorrência restrita – Negro(a)
014 Odaziel Pereira Bispo Deferida   Ampla concorrência
015 Lucélia Custodio Vicente Deferida   Ampla concorrência
016 Roberto de Souza Pinto Deferida   Concorrência restrita – Negro(a)
017 Maria Enildes Pagotto Deferida   Ampla concorrência
018 Edenilson Silva do Nascimento Deferida   Concorrência restrita – Pardo(a)
022 Islayne Branco Souza da Silva Deferida   Ampla concorrência
023 Stela Antunes da Roza Deferida   Ampla concorrência
024 Florinda Barbosa de Oliveira Deferida   Ampla concorrência
025 José Batista de Sousa Deferida   Ampla concorrência

LISTA DAS INSCRIÇÕES NÃO HOMOLOGADAS

Número de
inscrição Candidato Situação da

inscrição Justificativa Concorrência

003 Vanusa dos Santos
Diniz Radis Indeferida

- Não apresentou certidão de regularidade eleitoral, documento
constante do item f do tópico 4.2 do edital.

- Não apresentou declaração de atuação como professor
documento específico do item j do tópico 4.2 do edital

Ampla concorrência

019 Fábio da Silva
Santos Indeferida Não apresentou os documentos dos itens a, b, c, e, f, g, h, i, j do

tópico 4.2 do edital
Sem opção de
concorrência

020 Jaqueline da Silva
Santana Indeferida

- Não apresentou o Formulário de inscrição (Anexo II),
documento constante do item a do tópico 4.2 do edital.

Sem opção de
concorrência

021 Márcia Ferreira da
Silva Indeferida

- Não apresentou o Formulário de inscrição (Anexo II),
documento constante do item a do tópico 4.2 do edital.

Ampla concorrência

Boletim de Serviço Eletrônico em 28/10/2024

28/10/2024, 15:51 SEI/IFRO - 2449083 - Homologação

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2602561&infra_siste… 1/2

Documento assinado eletronicamente por Adilson Miranda de Almeida, Diretor(a) Geral, em 28/10/2024, às 16:52,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2449083 e o código CRC
65C73C1A.

Referência: Processo nº 23243.011156/2024-44 - http://www.ifro.edu.br SEI nº 2449083

28/10/2024, 15:51 SEI/IFRO - 2449083 - Homologação

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2602561&infra_siste… 2/2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0